
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• CONTRATO N°: 017/2019. PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 042/2018.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 037/2018

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Dispensa de Licitação nº 001/2019
CONTRATO N°: 024/2019. PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 001/2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Dispensa de Licitação nº 003/2019
CONTRATO N°: 027/2019. PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 003/2019.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 028/2018

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Dispensa de Licitação nº 002/2019
CONTRATO N°: 025/2019. PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 002/2019.

• CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 003/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 005/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 006/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 007/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 004/2019

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F36320F820BC09F7A63FFCFEFC52987E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Contrato

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 017/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 042/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.765.411/0001-80. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços de locação de sistemas e licenças, 
incluindo serviços de hospedagem do Portal da Transparência do município de Ibirataia/BA, Customização 
e Ativação do Portal, com fornecimento e gerenciamento de pacote de e-mails corporativos do município. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 
Secretaria 

Municipal de 
Governo 

  2.003 – Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Governo 

33.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica – 00 

33.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica – 42 

ASSINATURA: 04/01/2019.                  VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A6B4AF31C5E8A15D271854F862EE463

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 037/2018      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 007/2018.     
DISPENSA: 074/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ISRAEL COSTA LIMA.  
CPF: 159.801.385-87. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 
007/2018, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre 
as partes, que visa à locação de um imóvel localizado na Fazenda Penedo 1, Região do Penedo, no 
distrito de Algodão, Município de Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento da Escola 
Municipal Martinha do Nascimento Souza, visando atender à população estudantil da região, neste 
município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o 
período de vigência até o dia 31/12/2019. VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais). ASSINATURA: 20/12/2018.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A6B4AF31C5E8A15D271854F862EE463

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Dispensa

	
                                                            

 
 

							Gabinete	da	Prefeita 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando 
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
001/2019, que tem como OBJETO: Prestação de serviços profissionais de consultoria técnica na área 
de Engenharia Civil, visando o acompanhamento, readequação e gestão de projetos cadastrados nos 
diversos convênios firmados entre o município e os Governos Estadual e Federal. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: MARLUZ DE AZEVEDO 
RIOS CONSULTORIA - ME, situado na Rua Nossa Senhora das Graças, nº 9.988, CEP: 44.420-000, 
Centro, Maragogipe/BA, inscrito no CNPJ: n° 28.143.500/0001-00. 
 
Ibirataia – BA, 23 de janeiro de 2019. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1EC53F3685CF49E12810122428030B7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

	
                                                            

 
 

							Gabinete	da	Prefeita 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 024/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 001/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: MARLUZ DE AZEVEDO RIOS CONSULTORIA - ME. 
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de consultoria técnica na área de engenharia Civil, 
visando o acompanhamento, readequação e gestão de projetos cadastrados nos diversos convênios 
firmados entre o município e os Governos Estadual e Federal.  ASSINATURA: 23/01/2019. 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta dos recursos provenientes da dotação 
orçamentária, conforme o especificado abaixo: 

 
 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.01.00 :  Secretaria Mun. de Governo  
PROJETO / ATIVIDADE:     2.002 -  Manutenção das Ações Administrativos da Secretaria de Governo 
ELEMENTO DESPESA :  3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  00 
ELEMENTO DESPESA :  3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  42  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1EC53F3685CF49E12810122428030B7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Dispensa

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
003/2019, que tem como OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de 
seguro de 2 (dois) veículos Chevrolet Onix Hatch Joy 1.0 8v Flex, 2018/2019, pertencente a Secretaria 
Municipal de Saúde deste município, com cobertura contra danos materiais e pessoais, resultante de 
roubo, furto, colisão incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, estabelecido na Av. Rio Branco, n° 1489, CEP: 01205.001, Bairro 
Campos Elíseos, Município, São Paulo/SP inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 61.198.164/0001-60. 
 
Ibirataia – BA, 23 de janeiro de 2019. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51CF3ACA6B6AC82433E770DF5924D723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 027/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 003/2019. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.    
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60. 
OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de seguro de 2 (dois) veículos 
Chevrolet Onix Hatch Joy 1.0 8v Flex, 2018/2019, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde deste 
município, com cobertura contra danos materiais e pessoais, resultante de roubo, furto, colisão incêndio, 
danos causados pela natureza e assistência 24 horas. 
ASSINATURA: 23/01/2019.  VIGÊNCIA: 23/01/2020.   VALOR GLOBAL: R$ 4.157,36 (quatro mil cento e 
cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 Fundo Municipal 
de Saúde 

  2.047 – Manutenção das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica – 15 – 02. 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica – 42. 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51CF3ACA6B6AC82433E770DF5924D723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

 
 
 
 

            Setor	de	Contratos	e	Licitações	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico nº 028/2018 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 028/2018, Menor 
Preço GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa especializada no gerenciamento, 
coleta, transporte externo, tratamento e destinação final de Resíduos dos Serviços de Saúde (RSS), 
dos grupos A, A3, A5 (Infectante), B (Químico) e E (Perfuro cortante), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa TRRR – 
SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL LTDA, estabelecida na Rua Bela Vista n 5, Rancho Alegre, Zona Rural, 
Jacarezinho, Itabuna/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
10.486.497/0001-53, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no 
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais). 
 
Ibirataia – BA, 18 de janeiro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEF23C0942C513C87E1D3B1B074B2C08

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Dispensa

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de 
Licitação nº 002/2019, que tem como OBJETO: Prestação de serviços,   no fornecimento de gás 
oxigênio medicinal e reguladores de pressão para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
deste município. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: ERICA SOUZA SILVA - 
ME, estabelecido na Rua Jitaúna, n° 01, B CEP: 45.570-000, Centro, Município, Ipiaú/BA, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 19.912.509/0001-39. 
 
Ibirataia – BA, 23 de janeiro de 2019. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB6520AA08C64E9AAD27A3AF46755A75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 025/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 002/2019. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: ERICA SOUZA SILVAS - ME, 
CNPJ: 19.912.509/0001-09. 
OBJETO: Prestação de serviços, visando o fornecimento de gás oxigênio medicinal e reguladores de 
pressão para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 
ASSINATURA: 23/01/2019.  VIGÊNCIA: 31/12/2019.   VALOR GLOBAL: R$ 15.120,00 (quinze mil 
cento e vinte reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação 
orçamentária: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 Fundo Municipal 
de Saúde 

2.043 – Ampliação e 
Manutenção do programa de 

saúde da Família - PSF 
33.90.30.00 – Material de Consumo. 14% 

  2.047 – Manutenção das 
Ações do Fundo Municipal de 

Saúde 

33.90.30.00 – Material de Consumo. 15% - 02

33.90.30.00 – Material de Consumo. 42 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB6520AA08C64E9AAD27A3AF46755A75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Contrato

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 178/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 019/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MRB ASSESSORIA E CONSULTORIA/MOISÉIS ROCHA BRITO - ME. 
CNPJ Nº: 16.281.172/0001-10. 

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria de apoio técnico administrativo durante o 
período de janeiro a dezembro/2019. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 04.01.000 - Secretaria Municipal de Gestão 
Atividade: 04.122.002.2003 - Manutenção das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Gestão 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria  -   Fonte de Recursos: 00 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria  -   Fonte de Recursos: 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F36320F820BC09F7A63FFCFEFC52987E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 174/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 015/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ECONTAP – EMPRESA DE CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES.
CNPJ Nº: 00.317.633/0001-28.

OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e assessoria na área contábil, financeira e planejamento, para 
atender as necessidades desta Administração.

VALOR GLOBAL: R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais).

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

03.01.000 Secretaria Municipal 
de Finanças 

2.005 - Manutenção das Ações 
Adm. da Sec. Mun. de 

Finanças. 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F36320F820BC09F7A63FFCFEFC52987E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 175/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 016/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ASCENSÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA. 
CNPJ Nº: 12.387.369/0001-88. 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados, sob a forma de consultoria e assessoria na 
elaboração de normas internas operacionais, Projetos de Lei, Decretos e Resoluções, realização de 
treinamento técnico, análise da folha de pagamento, regularização e acompanhamento das 
contribuições previdenciárias, incluindo dividas relacionadas à previdência, informações e regularização 
do Pasep, emissão de Certidão Negativa de Débito Previdenciário ou Positiva com Efeito de Negativa ( 
CND e/ou CPD- EN ), parcelamentos de dívidas fiscais, defesas judiciais de processos no Tribunal 
Regional do Trabalho da Quinta Região, Precatórios Trabalhistas junto ao Núcleo de Conciliação de 
Precatório do Estado da Bahia, através de Profissional devidamente registrado na Ordem dos Advogados 
do Brasil – OAB/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 Secretaria Municipal 
de Gestão 

2.003 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão. 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F36320F820BC09F7A63FFCFEFC52987E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 176/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 017/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MP MONTEIRO ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI. 
CNPJ Nº: 07.297.775/0001-10. 

OBJETO: Prestação de serviços na assessoria e consultoria, visando o acompanhamento e 
gerenciamento dos sistemas de convênio do Governo Federal: SICONV, FNS, SISMOB, SIMEC e CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL. Os serviços consistem no levantamento de pendências para liberação de 
recursos, prospecção de novos recursos, captação de recursos, preparação de projetos e elaboração de 
prestações de contas. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 Secretaria Municipal 
de Gestão 

2.003 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 42 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F36320F820BC09F7A63FFCFEFC52987E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000364 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 177/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 018/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: RUBIM E ROCHA ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CNPJ Nº: 19.480.506/0001-73. 

OBJETO: Prestação de serviços advocatícios na assessoria jurídica à Secretaria de Governo, para 
executar os serviços de elaboração de pareceres técnicos, orientações ao setor de licitações do 
Município, ao setor pessoal e à procuradoria, além de estabelecer rotinas, e responder notificações 
mensais inerentes aos setores. 

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 

ASSINATURA: 04/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. 
Da Sec. de Governo. 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria - 
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F36320F820BC09F7A63FFCFEFC52987E


		2019-01-25T16:48:41-0300




